
 
 

Augu fotokonkurss skolēniem „Daba tuvplānā”  

Latvijas Stādu audzētāju biedrība aicina Latvijas skolu audzēkņus piedalīties 

fotokonkursā „Daba tuvplānā” un iesūtīt pašu uzņemtas augu fotogrāfijas vai 

fotokolāžas līdz š.g. 31.jūlijam. Labākā darba autors saņems balvu - digitālo 
fotokameru savu nākamo darbu radīšanai. 

Atpūšoties no mācībām, aicinām 1. - 12.klašu skolēnus palūkoties vērīgāk, atklāt un 

dokumentēt smalkās un unikālās detaļas augu pasaulē. Labākā tuvplāna radītājs tiks apbalvots 

ar digitālo fotokameru, savukārt pārējo labāko darbu autori balvā saņems “Dārzkopju 
komplektus”. 

Latvijas Stādu audzētāju biedrības valdes priekšsēdētājs Andrejs Vītoliņš: “Daba ir 

bezgalīgs mākslas darbs, tomēr ne vienmēr mēs spējam un vēlamies pamanīt visas smalkās 

detaļas. Tā ir īpaša prasme un īpašs talants. Šī konkursa mērķis ir atklāt jaunos talantus dabas 

fotogrāfijas jomā, mudināt skolēnus mācīties atšķirt un atpazīt dažādus augus, kā arī aicināt 
skolēnus pamanīt šīs mazās lietas, kas ļauj ieraudzīt pasauli no pavisam cita skatu punkta.” 

Uzņemot savus augu fotoattēlus, iesakām skolēniem ņemt vērā:  

 skaistākās fotogrāfijas var radīt tikai ar pacietību, ne katra uzņemtā bilde būs pati 

labākā, kā arī ir vērts uzņemt rezerves foto, varbūt tieši tas izdosies labākas kvalitātes;  

 dabas skaistumu vislabāk fiksēt gaišā dienā, lai bilde attēlotais būtu labāk saskatāms;  

 pirms fotografēšanas der paeksperimentēt, kā labāk uzņemt fotogrāfijas ar sev pieejamo 
kameru.  

Atgādinām skolēniem – esiet radoši un nebaidieties uzņemt bildes visur – nekad nevar 
zināt, kurš uzņēmums var izrādīties neatkārtojams un uzvarēt šajā konkursā! 

Konkursa darbus līdz 31.jūlijam jāiesūta uz e-pastu: skolenu.konkurss@darznica.lv ar 

norādi „Augu fotokonkursam”.  

Fotokonkursa uzvarētājus noteiks žūrijas vērtējums, kā arī interneta balsojums.  Pēc 

darbu iesūtīšanas termiņa beigām, darbi tiks izvietoti portāla Draugiem.lv Dārznīcas lapā 

(http://www.draugiem.lv/darznica/), kur par sev tīkamākajiem fotouzņēmumiem varēs balsot 

ikviens lapas apmeklētājs. Vislabākā darba autors saņems galveno balvu - digitālo fotokameru, 

pārējo labāko darbu autori balvā saņems „Dārzkopju komplektus”.  

Konkursa nolikums pieejams: www.darznica.lv 

Latvijas Stādu audzētāju biedrība 

Pasākums, kas finansēts ar Eiropas Savienības un LR Zemkopības ministrijas atbalstu.  

Plašāka informācija par konkursu, kā arī par citām projekta aktivitātēm meklējama 

www.darznica.lv. 

 

Kontaktinformācijai: 

Līga Bērziņa,   

+371 29716155, skolenu.konkurss@darznica.lv 


